
Ч ЕРН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А Д М ІН ІС ТРА Ц ІЯ 

У П РАВЛІН Н Я ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

оМ тНвсбкіЯ/ 2018 року м. Чернігів № Л&Ж'

Про підсумки обласного 
етапу Всеукраїнської акції 
«День зустрічі птахів»

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 04.01.2018 
№12 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2018 рік (за основними 
напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів-практикумів для 
педагогічних працівників закладів позашкільної освіти на 2018 рік», наказу 
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації 
від 16.02.2018 №53 «Про проведення обласного етапу Всеукраїнської акції 
«День зустрічі птахів», відповідно до Плану роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних натуралістів» на 2018 рік, з метою 
актуалізації уваги здобувачів освіти до сучасних проблем приваблювання і 
охорони, поширення і збільшення чисельності й видового різноманіття 
перелітних птахів у лютому - квітні 2018 року проведено обласний етап 
Всеукраїнської акції «День зустрічі птахів».

На обласний етап акції подано роботи учнів закладів загальної середньої та 
вихованців закладів позашкільної освіти Бахмацького, Бобровицького, 
Борзнянського, Менського, Ічнянського, Куликівського, Коропського, 
Корюківського, Ніжинського, Новгорода-Сіверського, Срібнянського, 
Талалаївського, Чернігівського районів, Вертіївської, Корюківської, 
Кіптівської, Менської, Носівської, Семенівської об’єднаних територіальних 
громад, міст Новгород-Сіверський, Прилуки, Ніжин.

Долучившись до обласного етапу акції, учасники ознайомилися з видовим 
різноманіттям перелітних птахів рідного краю, набули знань про сезонні явища 
у природі і в житті птахів. Школярі виготовили штучні гніздівлі, які розвісили в 
місцевих угіддях.

Педагогічні працівники закладів освіти Бахмацького, Корюківського, 
Талалаївського, Чернігівського районів, Кіптівської, Корюківської, Менської, 
Семенівської об’єднаних територіальних громад, міст Новгород-Сіверський, 
Прилуки організували і провели змістовні свята, конкурси, вікторини з нагоди 
Дня зустрічі птахів.



1

Проведення акції спонукало школярів до конкретних справ, спрямованих на 
вивчення пернатих та їх охорону.

Відповідно до рішення журі обласного етапу акції

НАКАЗУЮ:

1. Нагородити дипломами переможців обласного етапу Всеукраїнської акції 
«День зустрічі птахів»:

1.1. У номінації «Майстер-клас»: «Шпаківні і дуплянки своїми руками»:
- Стеценко Діану, ученицю 2 класу Новгорода-Сіверської гімназії №1 

ім. Б. Майстренка Новгорода-Сіверської міської ради;
- Крота Андрія, учня 7 класу Семенівського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ст. №1 Семенівської міської ради.
1.2. У номінації «Агітаційна робота»:
- вихованців гуртка «Юні друзі природи» Корюківського центру дитячої та 

юнацької творчості Корюківської міської ради;
- учнівський колектив 4 класу Перемозького навчально-виховного 

комплексу «загальноосвітній навчальний заклад - дошкільний навчальний 
заклад» І-ІІІ ст. Ніжинської районної ради;

- учнівський колектив 6 класу Носівської міської гімназії Носівської міської 
ради;

- учнівський колектив 3 класу Носівської ЗОШ І-ІІІ ст. №1 Носівської 
міської ради;

- Клименка Кирила, учня 2 класу Новгорода-Сіверської гімназії №1 
ім. Б. Майстренка Новгорода-Сіверської міської ради;

- учнівський колектив 3 класу Новгорода-Сіверської гімназії №1 
ім. Б. Майстренка Новгорода-Сіверської міської ради;

- Чудесу Данила, учня 2 класу Новгорода-Сіверської гімназії №1 
ім. Б. Майстренка Новгорода-Сіверської міської ради;

- Кулішенко Мирославу, ученицю 2 класу Мамекинської ЗОШ І ст. 
Новгорода-Сіверської районної ради;

- Печеновську Анну, ученицю Жавинської ЗОШ І-ІІ ст. Чернігівської 
районної ради;

- учнівський колектив 1-4 класів Прилуцької ЗОШ І-ІІІ ст. №10 Прилуцької 
міської ради.

1.3. У номінації «Найщедріша годівничка»:
- вихованців гуртка «Юні охоронці природи» Бахмацького районного 

Будинку дитячої та юнацької творчості;
- Голубицького Максима, учня 5 класу Кобижчанської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Бобровицької районної ради;
- вихованців гуртка «Юні краєзнавці» Куликівського районного центру 

позашкільної освіти;
- Кузьменко Анну, Малій Юлію, учениць 10 класу Крисківської 

ЗОШ І-ІІІ ст. Коропської районної ради;

• і
і



- Корнійчук Аліну, ученицю 2 класу Новгорода-Сіверської гімназії №1 
ім. Б. Майстренка Новгорода-Сіверської міської ради;

- учнівський колектив 2 класу Світанківського навчально-виховного 
комплексу «загальноосвітній навчальний заклад - дошкільний навчальний 
заклад» І-ІІІ ст. Ніжинської районної ради;

- учнівський колектив 1-4 класів Семенівського закладу загальної середньої 
освіти І-ІІІ ст. №1 Семенівської міської ради;

- учнівський колектив Дігтярівської ЗОШ І-ІІІ ст. Срібнянської районної 
ради.

1.4. У номінації «Найкращий організатор біологічних свят»:
- Ярошенко Людмилу Михайлівну, учителя початкових класів Бахмацької 

ЗОШ І-ІІІ ст. №1 Бахмацької районної ради;
- Марченко Світлану Анатоліївну, учителя біології Бахмацької ЗОШ І-ІІІ ст. 

№5 Бахмацької районної ради;
- Заєць Ірину Вікторівну, учителя хімії та біології Перелюбської ЗОШ 

І-ІІІ ст. Корюківської районної ради;
- Мисник Наталію Степанівну, керівника гуртка «Юні друзі природи» 

Корюківського центру дитячої та юнацької творчості Корюківської міської 
ради;

- Боюн Лідію Василівну, учителя біології Менського опорного закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ст. ім. Т.Г. Шевченка Менської міської ради;

- Вакуленко Людмилу Миколаївну, учителя біології Прогресівської 
ЗОШ І-ІІІ ст. Кіптівської сільської ради;

- Кольяк Ларису Борисівну, учителя біології, Сову Людмилу Василівну, 
учителя фізики Новгорода-Сіверської гімназії №1 ім. Б. Майстренка Новгорода- 
Сіверської міської ради;

- Здоту Ганну Єгорівну, учителя біології Семенівського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ст. № 1 Семенівської міської ради;

- Горбачову Світлану Михайлівну, учителя біології та хімії Української 
ЗОШ І-ІІІ ст. Талалаївської районної ради;

- Седячко Валентину Миколаївну, керівника екологічного гуртка «Дивосвіт» 
комунального позашкільного навчального закладу «Будинок школяра» 
Чернігівської районної ради;

- Грецьку Олену Анатоліївну, керівника гуртка «Юні друзі природи» 
комунального позашкільного навчального закладу «Будинок школяра» 
Чернігівської районної ради.

2. Нагородити дипломами за активну участь в обласному етапі 
Всеукраїнської акції «День зустрічі птахів»:

2.1. У номінації «Агітаційна робота»:
- Харицького Богдана, учня 7 класу, Бранд Амону, ученицю 11 класу 

Вертіївської ЗОШ І-ІІІ ст. ім. М. П. Кирпоноса Вертіївської сільської ради 
Ніжинського району;

- учнівський колектив 7 класів Корюківської ЗОШ І-ІІІ ст. №4 Корюківської 
міської ради;



- Кравченко Ольгу, ученицю Липоворізького навчально-виховного 
комплексу «загальноосвітній навчальний заклад -  дошкільний навчальний 
заклад» І-ІІ ст. Ніжинської районної ради;

- Сукачову Наталію, Жимань Ірину, учениць 7 класу Володьководівицької 
ЗОШ І-ІІІ ст. Носівської міської ради;

- Бодюл Альону, ученицю Семенівського закладу загальної середньої освіти 
І-ІІІ ст. №1 Семенівської міської ради.

2.2. У номінації «Найщедріша годівничка»
- учнівський колектив 2 - х класів Прилуцької ЗОШ І-ІІІ ст. №7 Прилуцької 

міської ради.
2.3. У номінації «Найкращий організатор біологічних свят»:
- Жибер Ольгу Вікторівну, учителя біології Пісківської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Бахмацької районної ради;
- Левченко Олену Миколаївну, учителя біології і хімії Корюківської гімназії 

Корюківської міської ради;
- Павленко Марину Миколаївну, учителя хімії та біології Ічнянської 

ЗОШ І-ІІІ ст. №4 Ічнянської районної ради;
- Кремізіон Олену Олександрівну, культорганізатора, Холявко Аллу 

Володимирівну, керівника гуртка «Народні умільці» комунального 
позашкільного навчального закладу «Березнянський будинок дитячої та 
юнацької творчості» Менської районної ради;

- Гурин Олену Василівну, учителя початкових класів Грем’яцької 
ЗОШ І-ІІІ ст. Новгорода-Сіверської районної ради;

- Лавицьку Світлану Дмитрівну, вихователя дитячого садка «Калинонька» 
Блистівського навчально-виховного комплексу Новгорода-Сіверської районної 
ради;

- Бойко Ганну Володимирівну, учителя початкових класів Орлівського 
навчально-виховного комплексу: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - 
дошкільний навчальний заклад «Бджілка» Новгорода-Сіверської районної ради;

- Полегенько Інну Вікторівну, вихователя дитячого садочка «Бджілка» 
Орлівського навчально-виховного комплексу: загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів - дошкільний навчальний заклад «Бджілка» Новгорода-Сіверської 
районної ради;

Доборович Валентину Василівну, учителя початкових класів 
Блистівського навчально-виховного комплексу Новгорода-Сіверської районної 
ради;

- Бондар Ірину Володимирівну, учителя початкових класів Ніжинської 
ЗОШ І-ІІІ ст. №6 Ніжинської міської ради.

3. Оголосити подяку Управління освіти і науки облдержадміністрації 
вчителям та керівникам творчих об'єднань за успішне залучення учнів - 
переможців обласного етапу акції до практичних дій з охорони та збереження 
орнітофауни:

- Домарацькій Людмилі Іванівні, учителю біології і хімії Кобижчанської 
ЗОШ І-ІІІ ст. Бобровицької районної ради;



- Василенко Віталіні Олександрівні, керівнику гуртка «Юні охоронці 
природи» Бахмацького районного Будинку дитячої та юнацької творчості;

- Савенко Ларисі Ростиславівні, керівнику гуртка «Юні краєзнавці» 
Куликівського районного центру позашкільної освіти;

- Власенко Галині Степанівні, учителю географії та біології Крисківської 
ЗОШ І-ІІІ ст. Коропської районної ради;

- Вірич Раїсі Іванівні, учителю початкових класів Світанківського 
навчально-виховного комплексу «загальноосвітній навчальний заклад - 
дошкільний навчальний заклад» І-ІІІ ст. Ніжинської районної ради;

- Невідомій Олені Василівні, класному керівнику 2 класу Новгорода- 
Сіверської гімназії №1ім. Б. Майстренка Новгорода-Сіверської міської ради;

- Ліщенко Валентині Олексіївні, учителю біології та хімії Дігтярівської 
ЗОШ І-ІІІ ст. Срібнянської районної ради;

- Нечес Ірині Миколаївні, учителю біології Носівської гімназії Носівської 
міської ради;

- Полєщук Світлані Володимирівні, Курпас Наталії Євгенівні, Колощенко 
Надії Олександрівні, вихователям групи продовженого дня Семенівського 
закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ст. №1 Семенівської міської ради;

- Пусі Оксані Миколаївні, Ельтек Оксані Олегівні, учителям початкових 
класів, Зімбалевській Юлії Петрівні, заступнику директора з навчально- 
виховної роботи Прилуцької ЗОШ І-ІІІ ст. №10 Прилуцької міської ради.

4. Начальникам органів управління освітою райдержадміністрацій, 
місцевого самоврядування:

4.1. Проаналізувати підсумки участі учнів закладів загальної середньої та 
вихованців закладів позашкільної освіти в обласному етапі Всеукраїнської 
акції «День зустрічі птахів» та довести їх результати до відома керівників 
закладів освіти.

4.2. Розглянути питання щодо відзначення педагогічних працівників, учні 
яких стали переможцями обласного етапу Всеукраїнської акції «День зустрічі 
птахів».

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

В.о. начальника Управління О.Ю. Соронович


